熱 教 学 号 外

令和 3 年 8 月 19 日

報 道 機 関  各 位

熱海市教育委員会

伊豆山小学校にかかる 2 学期以降（8 月 24 日（火）～）の学校運営について

 標記、伊豆山小学校の 2 学期以降の学校運営について、現状の学校施設周辺の状

況に鑑み、学校、保護者、地域の方々との協議を経て、下記のとおり実施いたしま

すのでお知らせします。

 なお、取材につきましては、代替施設における円滑な授業再開のため下記の方法

にて対応いたしますのでご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．2 学期以降の代替学校施設について

 熱海市立泉小学校 熱海市泉 280 番地

２．上記を代替施設とした理由

 伊豆山小学校周辺の被災箇所等の復旧状況及び避難所が設営されている状況を踏

まえ、児童の通学等の安全を確保すること、また、小学校設置基準に基づき、他の

学校等を代替施設とすることは可能であるが、校区児童（伊豆山小学校の児童）が

独立して授業等が行える環境を整備する必要があることから、独立して普通教室及

び特別教室の利用が可能な泉小学校を代替施設とした。

３．代替施設までの通学方法

 避難所～伊豆山小学校周辺の数か所に乗降箇所を設定し、スクールバス等（中型

バス 2 台、ジャンボタクシー1 台）を運行して行う。

４．代替学校施設を使用しての期間について

 伊豆山小学校周辺の復旧状況等を踏まえ、終期を検討、決定する。概ね 2 学期に

ついては、当該施設を利用する予定としている。

５．取材対応について

 日  時：令和 3 年 8 月 24 日（火） 午前 9 時 00 分

 集合場所：泉小中学校駐車場（正門上側に進入口あり）

 内  容：伊豆山小学校 2 学期始業式の模様（頭撮りのみ）及び始業式終了後、

学校長等が取材対応

 そ の 他：上記取材対応以外の取材につきましては、緊急事態宣言下、かつ、学

校運営に支障が生じる恐れがございますので、当該対応について、ご

理解とご協力をお願いいたします。

（問い合わせ先）

熱海市教育委員会事務局 小圷（こあくつ）

０５５７（８６）６０１２